ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об утверждении Концепции формирования здорового образа жизни и
профилактики заболеваний в Донецкой Народной Республике

на период до 2025 года

В целях сохранения и укрепления здоровья населения Донецкой
Народной Республики, создания системы формирования здорового образа
жизни на территории Донецкой Народной Республики, руководствуясь
статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной Республики,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую Концепцию формирования здорового
образа жизни и профилактики заболеваний в Донецкой Народной
Республике на период до 2025 года.

2. Органам исполнительной власти Донецкой Народной Республики
руководствоваться положениями Концепции формирования здорового
образа жизни и профилактики заболеваний в Донецкой Народной
Республике на период до 2025 года при решении задач по сохранению и
укреплению здоровья населения Донецкой Народной Республики.

3. Рекомендовать руководителям администраций городов и районов
Донецкой Народной Республики при принятии и реализации программ
комплексного социально-экономического развития муниципального
образования учитывать положения Концепции формирования здорового
образа жизни и профилактики заболеваний в Донецкой Народной
Республике на период до 2025 года.

4. Настоящий Указ вступает в

Глава
Донецкой Народной Респубжикй

дня его опубликования.

Ш -9* ль7О,
Пи/ у*0т Д.В. ПушилинЩ r/Жфг

г. Донецк
« / » —2019 года

•к

SO